[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2018                                                                                                                                 №  673
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 19.02.2018 №93 «О сохранении среднего заработка по основному месту работы педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Кривошеинский район, участвующим в проведении единого государственного экзамена»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 19.02.2018 №93 «О сохранении среднего заработка по основному месту работы педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Кривошеинский район, участвующим в проведении единого государственного экзамена» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «участвующим в проведении единого государственного экзамена» заменить словами «участвующим по решению исполнительного органа государственной власти Томской области, осуществляющего государственное управление в сфере общего образования, в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования».

1.2.  Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Кривошеинский район, участвующим по решению исполнительного органа государственной власти Томской области, осуществляющего государственное управление в сфере общего образования, в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения указанной государственной итоговой аттестации, сохраняется средний заработок по месту основной работы.».
1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Выплата среднего заработка педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, участвующим по решению исполнительного органа государственной власти Томской области, осуществляющего государственное управление в сфере общего образования, в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения указанной государственной итоговой аттестации, производится в пределах фонда оплаты труда.».
2. Настоящее постановление разместить в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)
М.Ф. Кустова
8(38251) 21974
Прокуратура, Управление образования, Управление финансов, ОУ-10, ЦБ ОУ, Сборник.
                   С.А.Тайлашев